620     | Produktkatalog
Zubehör
Sortiment Heizung und Kondensationsminderung
Klimamanagement
Kompakte Schaltschrankheizung mit
Thermostat, ECH(T)
Beschreibung: Doppelt isolierte, vertikale Heizung zur Vermeidung von Kondensat.
Mit Clip zur Befestigung an 35mm DIN-Schiene gemäß EN 50022.
Berührungssicher da Temperatur des Heizungs-Gehäuses niedrig
gehalten wird. Die Heizung mit Thermostat (ECHT) wird mit einem
Einsteck-Thermostat geliefert, so dass keine zusätzliche Verdrahtung
notwendig ist. Schaltet an bei 5ºC und aus bei 15ºC.
Heizelement: PTC-Widerstand, temperaturbegrenzend.
Material: Plastik gemäß UL94 V-0
Betriebstemperatur: -45 bis +70°C. Die Heizkapazität gilt für eine Umgebungstemperatur
von 20ºC.
Anschluss: Polklemme 2,5 mm², Drehmoment max. 0,8Nm
Schutzart: IP 20, Klasse II (doppelt isoliert).
Zertifikate: CE, EAC.
Oberfläche: Schwarz.
Verpackungseinheit: 1 Heizung.
Heizleistung (W) Startstrom (A) L (mm) Spannung (V) Artikelnr.
50 2.5 110 120-240 V AC ECH50
100 4.5 110 120-240 V AC ECH100
150 8.0 150 120-240 V AC ECH150
50 2.5 110 120-240 V AC ECHT50
100 4.5 110 120-240 V AC ECHT100
150 8.0 150 120-240 V AC ECHT150
ECH(T), Heizgerät, kompakt, mit/ohne Thermostat, , Heizgerät, kompakt, mit/ohne Thermostat, ECH(T)
Betriebsspannung unter 140V AC reduziert die Leistung um ca. 10%.
Front view
Bottom viewBottom view
Front view Side view
 L
 2
3
 60
 L
 90
Side view
  90
 60
ECH ECHT
Frontansicht FrontansichtSeitenansicht Seitenansicht
Bodenansicht Bodenansicht
L
L